

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

BERGARAKO UDALA

Iragarkia

Iragarki honen bitartez jakinarazten da Udalbatzak 2024ko urtarrilaren 29an egindako osoko bilkuran erabaki zuela 2022-2024 dirulaguntzen plan estrategikoaren hirugarren aldaketa onarzteaz.

Ondorengo aldaketak onartu ziren:

Lehenengoa: 2022-2024 urteetarako Dirulaguntza Plan Estrategikoaren baitan, ondoren zehazten diren puntuak kentzea dagozkien lerroetan:

AYUNTAMIENTO DE BERGARA

Anuncio

Por medio del presente anuncio se hace público que el Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 29 de enero de 2024, acordó aprobar la tercera modificación del Plan Estratégico de Subvenciones 2022-2024.

Se aprobaron las siguientes modificaciones:

Primero: Suprimir en sus respectivas líneas dentro del Plan Estratégico de Subvenciones 2022-2024, los puntos que se detallan a continuación:

3. lerro estrategikoa: Kultura dinamizazioan

Zk.	Deskripzioa	Onuradurak	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazlea
7	Nekazaritzako eta abeltzaintzako Elosuko feria	Elur Txiki Elkartea	Diru laguntza izenduna	Lehen sektorea sustatu, Elosuko nekazaritza-abeltzaintza feriarri lagunduta	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	3.400,00	Bertaratu-tu eta erakusle- kopurua
8	Bergarako Orkestra Sinfonikoari diru-laguntza	Bergarako Orkestra Sinfonikoa	Diru laguntza izenduna	Udalerrian oso sustraituta dauden kontzertuak eta bestelako emanaldiak antolaketan laguntzea	Urterokoa	5.000,00	Saio kopurua
9	Sormen beka	Sorkuntza artistikoarekin lotutako kultur talde berriak	Deialdi irekia	Udalerriko sorkuntza artistiko bultzatzea	Urterokoa	5.000,00	Onuradunen kopurua

5. lerro estrategikoa: Hezkuntzaren sustapena

Zk.	Deskripzioa	Onuradurak	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazlea
5	Eskolaz kanpoko jardueretan tarifa soziala aplikatzeko laguntzak	Seme-alabak irabazi asmorik gabeko elkarteek antolatzen dituzten eskolaz kanpokoetan matrikulatzen dituzten familiak	Deialdi irekia	Haur eta nerabeei, familiaren maila sozio-ekonomikoa edozein izanda ere gustuko dituzten jardueretan parte hartzeko erraztasunak ematea	2022/12/31	5.000,00	Onuradun kopurua

6. lerro estrategikoa: Kirolaren sustapena

Zk.	Deskripzioa	Onuradurak	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazlea
2	Hitzarmena kirol instalazioen erabilerarako	Mariaren Lagundia	Diru laguntza izenduna	Urte osoan zehar Mariaren Lagundiko gimnasioak, eskola ordutik kanpo erabili ahal izateko	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	8.500,00	Partehar-tzaile kopurua
3	Hitzarmena kirol instalazioen erabilerarako	Ipintza Institutuarekin	Diru laguntza izenduna	Urte osoan zehar Ipintza Institutuko gimnasioak, eskola ordutik kanpo erabili ahal izateko	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	9.740,00	Partehar-tzaile kopurua

3. línea estratégica: Dinamización cultural

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
7	Feria agraria y ganadera de Elosua	Elur Txiki	Nominativa	Promoción del Sector Primario apoyando a la Feria Agroganadera de Elosu	Anual	3.400,00	Puestos y expositores
8	Subvención a la Orquesta Sinfónica de Bergara	Orquesta Sinfónica de Bergara	Nominativa	Colaborar en la organización de conciertos y otras actuaciones con arraigo local	Anual	5.000,00	Número de sesiones
9	Beca de Creatividad	Nuevos grupos culturales vinculados a la creación artística	Convocatoria abierta	Impulsar la creación artística en el municipio	Anual	5.000,00	N.º de beneficiarios

5. línea estratégica: Fomento de la educación

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
5	Ayudas para la aplicación de la tarifa social en actividades extraescolares	Familias que matriculan a sus hijos en extraescolares organizadas por asociaciones sin ánimo de lucro	Convocatoria abierta	Facilitar la participación de los niños, niñas y adolescentes en las actividades que les gusten independientemente de su posición socio-económica familiar	31/12/2022	5.000,00	Personas beneficiarias

6. línea estratégica: Promoción del deporte

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
2	Convenio uso instalaciones deportivas	Mariaren Lagundia	Nominativa	Gimnasios de la Compañía de María durante todo el año para poder utilizar la escuela fuera de horas	Anual	8.500,00	N.º de participantes
3	Convenio uso instalaciones deportivas	Instituto Ipintza	Nominativa	Gimnasios del Instituto Ipintza durante todo el año para uso fuera del horario escolar	Anual	9.740,00	N.º participantes

Bigarrena: 2022-2024 urteetarako Dirulaguntza Plan Estrategikoan dagozkien lerroetan ondorengo puntuak txertatzea:

Segundo: Incluir en las líneas correspondientes del Plan Estratégico de Subvenciones 2022-2024 los siguientes puntos:

1. lerro estrategikoa: Ekintza Soziala

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazleak
10	87 urtekoei omenaldia	San Joxepe Elkartea	Diru laguntza izenduna	2022-2024 urteetan 87 urte betetzen dituzten bergatarrei omenaldia egitea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	2.100,00	87 urte betetzen dituzten bergarar kopurua
1 3500.481.230.20.05 2024 San Joxepe Elkartea-87 urte							
11	Jubilatuaren Etxearen kudeaketa	San Joxebe Elkartea	Dirulaguntza izenduna	Boni Laskurain Gizarte Etxearen kudeaketa	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	95.000,00	Urte amaierako txostena
1 3500.481.230.20.04 2024 San Joxepe Elkartea-Jubilatuaren Etxea							
12	Janari banaketa	Banco de Alimentos	Dirulaguntza izenduna	Elikatzeko oinarritzko gastuei aurre egiteko ezintasuna duten herritarrei janari banaketa kudeatzea	Urterokoa	5.000,00	Artatutako pertsona kopurua
1 3500.481.230.20.06 2024							

3. lerro estrategikoa: Kultura dinamizazioa

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazleak
7	Gazteen Dantza Txapelketa	Musika eskola	Dirulaguntza izenduna	Dantza Soltearekiko zaletasuna bultzatu eta herrian ezagutarazi	Urterokoa	4.000,00	Dantzari eta ikusle kopurua
1 3310.481.334.03.00 2024							

4. lerro estrategikoa: Euskararen sustapena

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazleak
8	Debarroko hizkera bultzatzea eta materiala sortzea eta argitaratzea	Badihardugu Elkarte	Diru laguntza izenduna	Debarroko hizkera bultzatzea eta materiala sortzea eta argitaratzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	500,00	Urte amaierako txostena
1 3350.481.335.25.01 2024							
9	Hizkuntza Eskubideen Behatokiaren-tzako laguntza	Behatokia	Dirulaguntza izenduna	Herritarren hizkuntza-eskubideak bermatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	960,00	Urte amaierako txostena
1 3350.481.335.26.01 2024							
10	Euskalgintzako Kontseiluaren-tzako laguntza	Kontseilua	Dirulaguntza izenduna	Euskalgintzako arlo desberdinetako eragileak koordinatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	1.690,00	Urte amaierako txostena
1 3350.481.335.27.01 2024							
11	“Gu ere bertotan” egitasmoa	Bergarako eskolak	Udal arautegiko baldintzak betetzen dituztenei	Eskola sasoiaren dauden haur eta gazteen artean bertsolaritza sustatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	10.500,00	Ikasle kopurua
1 3350.481.335.20.01 2024							
12	“IUFALA” antzerkia euskaraz egitasmoa	Bergarako eskolak	Udal arautegiko baldintzak betetzen dituztenei	Eskola sasoiaren dauden haur eta gazteen artean antzerkia euskaraz sustatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	6.000,00	Urte amaierako txostena
1 3350.481.335.20.01 2024							
13	Euskarazko errefortzu eskolak	Bergarako eskolak	Udal arautegiko baldintzak betetzen dituztenei	Euskara maila apala duten eskola sasoiaren dauden haur eta gazteentzako euskarazko errefortzu eskolak	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	5.000,00	Urte amaierako txostena
1 3350.481.335.20.01 2024							
14	Maria Oianguren ikerketa saria	Herritarrak	Deialdi irekia	Herriko euskararen historia soziala jasotzea	Deialdia egiten denetik urte beteko epea	3.000,00	Ikerketa lan amaitua
1 3350.480.335.20.01 2024							

5. lerro estrategikoa: Hezkuntzaren sustapena

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazleak
5	Oinezbusa	San Martin Agirre ikastetxea	Dirulaguntza izenduna	Oinezbusa garraio eredu moduan sustatzea	2023/2024 ikasturtea	8.570,00	Erabiltzaile kopurua
1 3330.481.326.30.01 2024							
6	Oinherri diru-laguntza	Oinherri Herri Hezitzaileak Sustatzeko Elkartea	Dirulaguntza izenduna	haurren hezkuntza eta aisialdia beste modu batera antolatzeko moduak aztertzea eta balio hezitzaileak hedatzeko	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	4.000,00	Oinherri udalerako interesgarriak diren zenbat jarduera antolatzen dituen
1 3330.481.326.30.05 2024							
7	Goienagusi elkarteari diru-laguntza	Goienagusi	Dirulaguntza izenduna	Zahartze aktiboaren eta etengabeko prestakuntzaren barruan, pertsona edadetuentzako interesgarriak diren formakuntza espezifikoak sortu eta sustatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	3.037,00	Goienagusi antolatzen dituen formakuntza saiok eta irteerak
1 3330.481.326.30.06 2024							
8	Aspace elkarteari diru-laguntza	ASPACE	Dirulaguntza izenduna	Garun paralisia duten pertsonen gizarteratzean laguntzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	250,00	Aspace-ren presentzia Bergaran
1 3330.481.326.30.07 2024							
9	Aransgi elkarte diruz laguntzea	ARANSGI	Dirulaguntza izenduna	Pertsona gorren eta entzumen zailtasunak dituzten pertsonen egunerokoan laguntzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	250,00	Aransgiren presentzia Bergaran
1 3330.481.326.30.08 2024							
10	HHI-EPA ikastetxea diruz laguntzea	HHI-EPA	Dirulaguntza izenduna	Bergarako helduen hezkuntza iraunkorra diruz laguntzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	250,00	EPAREN presentzia Bergaran
1 3330.481.326.30.09 2024							
11	Gureak diruz laguntzea	Gureak Inklusio Fundazioa	Dirulaguntza izenduna	Aniztasun funtzionala duten herritarren laneratze eta gizarteratzea sustatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	1.012,00	Gureak fundazioaren bidez erabiltzaileek egindako lana
1 3330.481.326.30.10 2024							

6. lerro estrategikoa: Kirolaren sustapena

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazleak
2	Peio Garitano zikloturista martxa lasterketa	Lokatza	Diru laguntza izenduna	Peio Garitanoren omenez egingo den martxa zikloturista burutzeko laguntza	Urtekoa, planak irauten duen bitartean	5.000,00	Partehartzaile kopurua
1 3320.482.341.00.08 2024							
3	Agorrozingo ohorezko bazkideak	Herritarrak	Deialdi irekia	Bergarako kirolaren alde egiten den lana saritzea	Urtekoa, planak irauten duen bitartean	1.600,00	Jasotako proposamen kopurua

8. Ierro estrategikoa: Ekonomia eta gizarte Sustapenak

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea edo/eta helburua	Urteko gastua (€)	Adierazleak
3	Torlegugintza inguruko enpresen arteko lankidetzaproiektuak	Asoc. Fastening Competence Center-FCC	Dirulaguntza izenduna	Torlojugintzari buruzko erreferentzia-zentro bat sortzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	25.000,00	Elkarteko bazkide kopurua. Urtean zehar egindako ekintza kopurua. Ekimen eta ekintza desberdinetan enpresa partaide kopurua
1 3900.481.433.02.01 2024							
4	Bergarako eta inguruko enpresen arteko elkarlana bultzatzea udalerriko enpresen jarduera ekonomikoa ere sustatzea	Enpresare Elkartea	Dirulaguntza izenduna	Bergarako etra inguruko enpresen arteko elkarlana bultzatzea, beste erakunde eta agenteekin erlazionatu, lankidetzaz bultzatu eta horrela udalerriko enpresen jarduera ekonomikoa ere sustatzea	Urterokoa, planak irauten duen bitartean	30.000,00	Elkarteko bazkide kopurua. Urtean zehar egindako ekintza kopurua. Ekimen eta ekintza desberdinetan enpresa partaide kopurua
1 3900.481.433.03.01 2024							

7. Ierro estrategikoa: Auzoak, Nekazal Garapena, Ingurumena eta jasangarritasuna

Zk.	Deskribapena	Onuradura	Nola eman	Helburu estrategikoa	Epea	Urteko gastua (€)	Adierazleak
4	Katu kolonien gehiegizko populazioaren kontrola	Katuzo	Diru laguntza izenduna	Katu kolonien gehiegizko populazioaren kontrola. Animalien ongizatea bermatzeko eta bizikidetzaz errazteko	Urterokoa	15.000,00	Artatutako katu kopurua Plangintzaren betetze maila
1 2800.482.172.10.01 2024							

1. línea estratégica: Acción Social

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
10	Homenaje a los 87 años	San Joxepe	Nominativa	Homenaje a los bergarases que cumplen 87 años en 2022-2024	Anual	2.100,00	Número de bergarases que cumplen 87 años
1 3500.481.230.20.05 2024							
11	Gestión del Hogar del Jubilado	San Joxebe	Nominativa	Gestión del Hogar del Jubilado	Anual	95.000,00	Informe de fin de año
1 3500.481.230.20.04 2024							
12	Reparto de comida	Banco de Alimentos	Nominativa	Gestión de la distribución de alimentos a la población con imposibilidad de hacer frente a los gastos básicos de alimentación	Anual	5.000,00	N.º de personas atendidas
1 3500.481.230.20.06 2024							

3. línea estratégica: Dinamización Cultural

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
7	Torneo Juvenil de Danza	Musika eskola	Nominativa	Fomentar la afición a la Danza y darla a conocer en el pueblo	Anual	4.000,00	N.º de bailarines y público
1 3310.481.334.03.00 2024							

4. línea estratégica: Fomento del Euskera

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
8	Promoción del Eukera y creación y publicación de material en esa lengua	Badihardugu	Nominativa	Promoción del Eukera y creación y publicación de material en esa lengua	Anual	500,00	Informe de fin de año
9	Ayuda al Observatorio de Derechos Lingüísticos	Behatokia	Nominativa	Garantizar los derechos lingüísticos de la ciudadanía	Anual	960,00	Informe de fin de año
1 3350.481.335.26.01 2024							
10	Apoyo al Consejo Vasco del Euskera	Kontseilua	Nominativa	Coordinación de agentes de las diferentes áreas del euskera	Anual	1.690,00	Informe de fin de año
1 3350.481.335.27.01 2024							
11	Proyecto "Gu ere bertsotan"	Bergarako eskolak	Cumplan los requisitos de la normativa municipal	Fomento del bertsolarismo entre niños y jóvenes en edad escolar	Anual	10.500,00	N.º de alumnos
1 3350.481.335.20.01 2024							
12	Proyecto teatro en euskera "IUFALA"	Escuelas de Bergara	Cumplan los requisitos de la normativa municipal	Promoción del teatro en euskera entre niños y jóvenes en periodo escolar	Anual	6.000,00	Informe de fin de año
1 3350.481.335.20.01 2024							
13	Clases de refuerzo de euskera	Escuelas de Bergara	Cumplan los requisitos de la normativa municipal	Escuelas de refuerzo en euskera para niños y jóvenes en temporada escolar con bajo nivel de euskera	Anual	5.000,00	Informe de fin de año
1 3350.481.335.20.01 2024							
14	Premio María Oianguren de Investigación	Ciudadanía	Convocatoria abierta	Recoger la historia social del euskera en el municipio	Plazo de un año desde la convocatoria	3.000,00	Trabajo de investigación finalizado
1 3350.480.335.20.01 2024							

5. línea estratégica: Fomento de la Educación

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
5	Oinezbus	San Martin Agirre	Nominativa	Impulso del Oinezbus como modelo de transporte	2023/2024 curso	8.570,00	N.º de usuarios
1 3330.481.326.30.01 2024							
6	Subvención Oinherri	Asociación para la Promoción de Municipios Educativos Oinherri	Nominativa	Analizar formas de reorganización de la educación y el tiempo libre infantil y difundir los valores educativos	Anual	4.000,00	N.º de actividades de interés municipal organizadas por Oinherri
1 3330.481.326.30.05 2024							
7	Subvención a la Asociación Goienagusi	Goienagusi	Nominativa	Crear y promover formaciones específicas de interés para las personas mayores dentro del envejecimiento activo y la formación continua	Anual	3.037,00	Sesiones y salidas formativas organizadas por Goienagusi
1 3330.481.326.30.06 2024							
8	Subvención a la Asociación Aspace	ASPACE	Nominativa	Favorecer la integración social de las personas con parálisis cerebral	Anual	250,00	Presencia de Aspace en Bergara
1 3330.481.326.30.07 2024							
9	Subvención a la Asociación Aransgi	ARANSGI	Nominativa	Apoyo al día a día de las personas sordas y con dificultades auditivas	Anual	250,00	Presencia de Aransgi en Bergara
1 3330.481.326.30.08 2024							
10	Subvención centro EPA	HHI-EPA	Nominativa	Subvención Educación Permanente de Adultos Bergara	Anual	250,00	Presencia de la EPA en Bergara
1 3330.481.326.30.09 2024							
11	Subvencionar a Gureak	Gureak Inklusioa	Nominativa	Promover la inserción sociolaboral de la ciudadanía con diversidad funcional	Anual	1.012,00	Trabajo realizado por los usuarios a través de Gureak
1 3330.481.326.30.10 2024							

6. línea estratégica: Fomento del Deporte

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
2	Carrera cicloturista en marcha Peio Garitano	Lokatza	Nominativa	Ayuda para la realización de una marcha cicloturista en homenaje a Peio Garitano	Nominativa	5.000,00	N.º de participantes
1 3320.482.341.00.08 2024							
3	Socios de honor de Agorrosin	Ciudadanía	Convocatoria libre	Premiar el trabajo que se realiza a favor del deporte de Bergara	Anual	1.600,00	N.º de propuestas recibidas

8. lerro estrategikoa: Ekonomia eta gizarte Sustapenak

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
3	Proyectos de cooperación entre empresas del entorno de Torlegugintza	Asoc. Fastening Competence Center-FCC	Nominativa	Creación de un centro de referencia sobre tornillería	Anual	25.000,00	Número de socios/as de la asociación. Número de acciones realizadas a lo largo del año. N.º de empresas participantes en diferentes iniciativas y acciones
1 3900.481.433.02.01 2024							
4	Impulsar la colaboración entre las empresas de Bergara y su entorno para fomentar también la actividad económica de las empresas del municipio	Enpresare	Nominativa	Impulsar la cooperación entre las empresas de la zona etra de Bergara, relacionarlas con otras instituciones y agentes, fomentar la cooperación y así fomentar la actividad económica de las empresas del municipio	Anual	30.000,00	Número de socios/as de la asociación. Número de acciones realizadas a lo largo del año. N.º de empresas participantes en diferentes iniciativas y acciones
1 3900.481.433.03.01 2024							

7. línea estratégica: Barrios, Desarrollo Agrario, Medio Ambiente y Sostenibilidad

N.º	Descripción	Beneficiarios	Modalidad	Finalidad	Duración	Gasto anual (€)	Indicadores
4	Control del exceso poblacional de las colonias de gato	Katuzo	Nominativa	Control del exceso poblacional de las colonias de gato. Garantizar el bienestar animal y facilitar la convivencia	Anual	15.000,00	N.º de gatos atendido. Grado de cumplimiento de la planificación
1 2800.482.172.10.01 2024							

Bergara, 2024ko urtarrilaren 23a.—Alkatea.

(682) |

Bergara, a 23 de enero de 2024.—El alcalde.

(682)